
חיים של אחריות הם חיים שבהם אנחנו שמים
לב לסביבה שלנו, רואים את ה'אחר': אדם
אחר, אנשים אחרים, את הסביבה האנושית
שמקיפה אותנו וגם את הסביבה הטבעית
המקיפה אותנו. אנו רוצים לחיות בעולם
ובמקום שיהיה לנו נעים בו, וזה יקרה אם נשים

לב לסביבה ונפעל לגרום שיהיה לנו טוב בה.
הקב"ה הטיל על האדם לפעול בעולם הזה
בדרך הארץ של העולם, וציווה עליו להיות

אחראי למעשיו, להישגיו ולמחדליו.

ח‌ריות.‌

בשבוע קיימות הקרוב אנו מבקשים בתנועה לחנך ולחזק
את המחויבות לסביבה דרך עבודת המידות כדי להיות ראויים

לאדמת ארץ ישראל ולקיים אורח חיים המיטיב עם הפרט והכלל.

השנה בחרנו להתמקד בערכים אחריות, שותפות ואהבת הארץ.  
מצורפים קטעי השראה.

הרב יעקב אריאל: "יש לנו כיהודים מאמינים אחריות

ייחודית באשר לנושא האקולוגי. יהודים שומרי מצוות

צריכים להיות ערים יותר לכל הנוגע לשמירת הבריאה

שברא ה', למנוע את השחתתה, להביא יותר בחשבון את

הדורות הבאים ובפרט הדברים אמורים לארץ ישראל. רמה

גבוהה יותר של ערכים ומוסר תורמת אף היא לשמירת

הסביבה. אדם מאמין ראייתו בהכרח מקיפה וכוללת יותר

ולא נקודתית, אנוכית ועכשווית, לכן היא ערכית ומוסרית

ויש לכך השלכות רבות על הנושא הסביבתי"
https://did.li/aHux5 :מתוך

אשר ברא א-לוהים לעשות" -
הקב"ה ברא עולם שלם ולא מושלם. האדם נשלח לעולם נושא תפקיד. האדם נדרש לשכלל, לפתח ולקדם

את עולמו של הקב"ה. 
עם זאת יש להדגיש שהאדם הופקד כפקיד האחראי לשמור על הטבע שניתן בידו, שיתקנו ולא יקלקל אותו
למען שמו של הקב"ה ולמען הדורות הבאים. כאשר הוא עובר את הגבול הוא מועל בתפקידו, אולם כאשר
הוא שומר את משמרתו כהלכה הוא ממלא את ייעודו. רופא המנתח אדם ומצילו מסכנה ממלא את

שליחותו. אולם כאשר הוא מסב לו נזק מתוך רשלנות הוא מועל בתפקידו.

שותפות.
ה' מסר לנו את העולם כדי שנמשיך אנחנו לעשות לתיקונו ולשמירתו. 

האהבה שלנו לארץ היא אהבה אחרת
מאהבת כל אומות העולם לארצן, זוהי הארץ
שבה בחר ה' לעם היהודי. אדם שאוהב את
ארצו ומרגיש שייכות אליה יתנהג אליה

בהתאם וירצה לשמור על סביבתו.

המשך חכמה, רבי מאיר שמחה מדווינסק, כתב:אהבת ה‌      ‌רץ.‌

"אהבת הארץ אינה אהבת מולדת כאשר יאהב הצרפתי את

ארץ מולדתו ויכבד בירת ארצו פריז כי זה רגש לאומי,אהבת

הארץ היא ענף של מצוות אהבת ה', שכן האוהב את ה' אוהב

את ביתו ומשכנו של ה', וארץ ישראל היא המקום בו בחר ה'

וֹ'" ב ל וֹשָׁ מ הּ לְ וָּ וֹן אִ יּ צִ ר ה' בְּ חַ י בָ לדירתו ככתוב 'כִּ

וֹר ת ק בְּ ה, רַ מָּ  אֻ י לָ וֹנִ יצ ן חִ יָ נְ י, קִ וֹנִ יצ ר חִ בָ ה דָּ נָּ ינֶ ל אֵ אֵ רָ שְׂ  ץ-יִ רֶ הרב קוק כתב: "אֶ
וּ לּ פִ וֹ אֲ י א רִ מְ חָ הּ הַ מָ יּוּ ת קִ קַ זָ חְ הַ ית וְ לִ לָ כְּ דוּת הַ גְּ אַ תְ הִ ל הַ ה שֶׁ רָ טָּ  מַּ  י לַ עִ צָ מְ אֶ

ה, מָּ  אֻ ם הָ ים עִ יִּ ר-חַ שֶׁ קֶ ה בְּ רָ וּ שׁ ית קְ מוּתִ צְ ה עַ יבָ טִ יא חֲ ל הִ אֵ רָ שְׂ  ץ-יִ רֶ י. אֶ נִ חָ רוּ הָ

" הּ יאוּתָ צִ ם מְ וֹת עִ יּ ימִ נִ פְּ וֹת   לּ גֻ סְ ה בִּ קָ בוּ חֲ

)כתב יד בעתון דאס ווארט
בווילנה, י"ד בחשוון תרפ"ז;
קול ישראל תרפ"ז, גיליון ט(.
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